



مأموریت ویژه سهراب برای ماشاریپوف

باید به ترکیب اصلی بررسی

عکس باشگاه استقلال



گزارش یک

حمید رضا عرب

خبرنگار

تعطیلات مسابقات فرصت مناسبی در اختیار سهراب بختیاری‌زاده قرار داده تا روی چند هدف مهم برای استقلال تمرکز کند. یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های سرمربی استقلال در این مقطع رساندن جلال الدین

ماشاریپوف، وینگر ازبکستانی به فرم آمادگی کامل برای ادامه مسابقات است. ماشاریپوف که در هفته‌های اخیر دقایق محدودی برای استقلال به میدان رفته هنوز نتوانسته به شرایطی برسد که بتواند یک مسابقه کامل ۹۰ دقیقه‌ای را با آمادگی مطلوب پشت سر بگذارد.

بختیاری‌زاده اما اعتقاد ویژه‌ای به این بازیکن دارد و به دنبال آن است که در تعطیلات پیش‌رو شرایط بدنی و فنی این بازیکن را به سطح ایده‌آل برساند. یکی از اتفاقاتی که می‌تواند در این مسیر

به استقلال کمک کند، غیبت ماشاریپوف در فهرست اخیر تیم ملی ازبکستان است. این بازیکن به واسطه حذف مقطعی از تیم ملی ازبکستان توسط کاناوارو در این مدت که دیگر بازیکنان استقلال در تیم ملی حضور دارند، در اختیار کادر فنی خواهد بود و فرصت بیشتری برای حضور در تمرینات و انجام برنامه‌های اختصاصی خواهد داشت. به این ترتیب کادر فنی می‌تواند بدون نگرانی از برنامه‌های ملی تمرکز بیشتری روی آماده‌سازی این وینگر باتجربه داشته باشد. بختیاری‌زاده قصد دارد از این فرصت استفاده

کرده و به تدریج میزان حضور ماشاریپوف در تمرینات و بازی‌های درون‌تیمی را افزایش دهد تا او از بازیکنی که در هفته‌های اخیر تنها برای دقایق کوتاهی به میدان رفته به گزینه‌ای برای حضور کامل در ترکیب استقلال تبدیل شود؛ بازیکنی که قابلیت بازی ۹۰ دقیقه‌ای را داشته باشد. خود ماشاریپوف نیز انگیزه زیادی برای بازگشت به شرایط ایده‌آل دارد. از دست دادن جایگاهش در تیم ملی ازبکستان می‌تواند ولع مضاعفی برای او ایجاد کند تا با ارائه عملکرد بهتر در استقلال باز دیگر نظر

فشار بازی‌ها نباید به استقلال لطمه بزند

مؤمنی؛ تکلیف قرار داد بازیکنان را مشخص کنید



محمد مؤمنی، پیشکسوت استقلال درباره شرایط این تیم پس از تعطیلات و دیدارهای پیش‌رو مقابل تراکتور و الغرافه اظهار کرد: «استقلال پس از تعطیلات ابتدا مقابل تراکتور قرار می‌گیرد و چهار روز بعد نیز در قطر به مصاف الغرافه خواهد رفت. هر دو مسابقه خارج از خانه است و طبیعتاً بحث خستگی مطرح می‌شود اما امروز علم تمرین و ریکاوری پیشرفت زیادی کرده و این موضوع دیگر نباید مشکل بزرگی برای تیم‌ها ایجاد کند.» او گفت: «استقلال باید بتواند با استفاده از برنامه مناسب ریکاوری و آماده‌سازی، خود را برای این دو مسابقه به شرایط آرمانی برساند. بازی در تبریز و سپس سفر به قطر بخشی از برنامه فوتبال حرفه‌ای است و تیم باید آمادگی

از خط دروازه تا خط حمله همه با انگیزه و هماهنگ هستند

مظلومی: امیدوارم فشردگی بازی‌ها به استقلال لطمه نزند

رضا حمیدی / استقلال پس از شروع امیدوارکننده در رقابت‌های داخلی و آسیایی، خود را برای دیدار دشوار برابر تراکتور آماده می‌کند. پرویز مظلومی، پیشکسوت و سرمربی سابق استقلال معتقد است شرایط

روحی‌آبی پوشان در مسابقه‌ای که ۱۶ مهر انجام خواهد شد بهتر از حریف است و اتحاد موجود در تیم می‌تواند به استقلال کمک کند. او البته نسبت به فشردگی مسابقات هشدار می‌دهد و تأکید دارد استقلال برای عبور موفق از این مقطع، باید انگیزه و تمرکز خود را حفظ کند.

استقلال و تراکتور در آغاز لیگ باید مقابل یکدیگر قرار بگیرند. شرایط دو تیم را چطور ارزیابی می‌کنید؟

استقلال در حال حاضر از نظر روحی شرایط بسیار خوبی دارد. تیم در لیگ و مسابقات آسیایی نتایج خوبی گرفته و همین موضوع باعث شده بازیکنان با اعتمادبه‌نفس بیشتری وارد مسابقات شوند. از طرف دیگر این احتمال وجود دارد که علیرضا بیرانوند نتواند تراکتور را همراهی کند و این موضوع هم می‌تواند روی شرایط حریف تأثیرگذار باشد. به طور کلی فکر می‌کنم استقلال در شرایط روحی مناسبی قرار دارد و این مسأله می‌تواند در نتیجه بازی نقش داشته باشد.

تراکتور میزبان این مسابقه است. آیا این موضوع را یک امتیاز برای این تیم می‌دانید؟

بعید می‌دانم میزبانی در این بازی اهمیت زیادی برای استقلال داشته باشد. استقلال قبلاً هم در تبریز مقابل تراکتور بازی کرده و حتی به پیروزی رسیده است. زمانی که خودم سرمربی استقلال بودم در تبریز مقابل تراکتور به پیروزی رسیدیم. بنابراین بازیکنان نباید درگیر بحث میزبان و میهمان باشند. البته تراکتور تیم بزرگی است و هواداران زیادی دارد و سابقه بردن استقلال در تهران را هم دارد. به همین دلیل همیشه بازی‌های دو تیم جذاب و حساس بوده است. با این حال استقلال باید تمرکز خودش را روی بازی بگذارد.

به نظر می‌رسد تعداد ملی پوشان استقلال نیز نشان دهنده شرایط خوب این تیم باشد.

دقیقاً همین‌طور است. حضور بازیکنان استقلال در تیم ملی و تیم امید نشان می‌دهد که شرایط تیم از نظر فنی خوب پیش رفته است. من فقط یک خواسته از بازیکنان استقلال دارم و آن هم این است که نتایج گذشته را فراموش کنند. وقتی یک مسابقه را می‌برید، آن بازی تمام شده است.

سؤال استقلالی‌ها از فدراسیون فوتبال

اگر قهرمان نیستیم چرا تیم اول به آسیا معرفی شدیم؟!



پیچیدگی ماجرا اضافه کند. دراین شرایط مسئولان استقلال باید به‌جای ورود به حواشی پیکبری رسمی موضوع اهدای جام را در دستور کار قرار دهند و از فدراسیون فوتبال و نهادهای مسئول، توضیحی روشن درباره این دوگانگی مطالبه کنند. استقلال در فصل بیست‌ونجم نه‌تنها در جدول شرایط مناسبی برای رسیدن به قهرمانی داشت، بلکه در جام حذفی نیز یکی از مدعیان اصلی محسوب می‌شد و حتی این امکان وجود داشت که فصل را با کسب دو جام به پایان برساند. حالا مسأله اصلی این است که چرا معیاری که برای تعیین نمایندگان ایران در آسیا مورد استفاده قرار گرفت، برای قهرمان همان مسابقات مورد استناد قرار نمی‌گیرد؟



در چنین شرایطی بحث ریکاوری و مدیریت بازیکنان اهمیت زیادی پیدا می‌کند. امیدوارم کادر فنی بتواند شرایط را به خوبی مدیریت کند تا فشردگی مسابقات به استقلال لطمه نزند.

چه انتظاری از استقلال در ادامه مسابقات دارید؟

استقلال تا اینجا روند خوبی داشته و واقعاً شایسته است که همین مسیر را ادامه دهد. بازیکنان باید با انگیزه، اتحاد و تمرکز بالا کار کنند و نتایج گذشته را فراموش کنند. هر مسابقه شرایط خودش را دارد و باید برای همان بازی آماده شد. اگر استقلال بتواند همین اتحاد و انگیزه را حفظ کند، می‌تواند از این مقطع سخت و فشرده سربلند خارج شود.



استقلال در ادامه فصل

به بازیکنی با

ویژگی‌های

ماشاریپوف

نیاز دارد.

او بازیکنی

است که در

پست وینگر

بازی می‌کند

و حتی

می‌تواند

به عنوان

مهاجم نیز

به میدان

برود؛

ویژگی‌هایی

که باعث

شده کادر

فنی حساب

ویژه‌ای روی

این بازیکن

باز کند

اردوگاه آبی

به دلیل فشار بازی‌های لیگ نخبگان آسیا

شمس آذر همچنان

دغدغه کادرفنی

مسئولان باشگاه استقلال در تلاش هستند دیدار این تیم مقابل شمس‌آذر قزوین در هفته یازدهم لیگ برتر لغو یا جابه‌جا شود. این مسابقه طبق برنامه قرار است ۸ آبان برگزار شود، در حالی که استقلال تنها سه روز قبل از آن در لیگ نخبگان آسیا به مصاف شباب الاهلی امارات می‌رود.

استقلال پس از دیدار با شباب الاهلی در تاریخ ۵ آبان، باید ۱۲ آبان نیز برابر الشمال قطر قرار بگیرد. به این ترتیب، آبی پوشان در فاصله هفت روز باید دو مسابقه آسیایی و یک دیدار لیگ برتری برگزار کنند که فشار زیادی به بازیکنان وارد خواهد کرد.

به همین دلیل، باشگاه استقلال خواهان لغو یا تغییر زمان بازی با شمس‌آذر است تا تیم با آمادگی و شرایط بهتری در دو دیدار آسیایی خود حاضر شود. مسئولان باشگاه معتقدند فاصله کم میان مسابقات می‌تواند روی عملکرد تیم در لیگ نخبگان تأثیر بگذارد.

قرار است سازمان لیگ در خصوص درخواست استقلال تصمیم‌گیری کند و باید دید در نهایت با تغییر برنامه این مسابقه موافقت خواهد شد یا استقلال طبق برنامه در تاریخ ۸ آبان مقابل شمس‌آذر قرار می‌گیرد.

این درحالی است که گفته می‌شد بازی استقلال مقابل تراکتور نیز با تغییراتی مواجه خواهد شد اما این تغییر اعمال نشد.

شکست‌های پی در پی رقیب آبی‌ها

اوضاع وخیم الغرافه

قبل از بازی با استقلال

الغرافه که دومین حریف استقلال در لیگ نخبگان آسیا محسوب می‌شود در تاریخ ۲۰ مهر باید برابر نماینده ایران قرار بگیرد. این تیم پیش از دیدار با استقلال، دو بازی مقابل المصیمیر والکرة خواهد داشت.

الغرافه اما در دیدارهای اخیر خود نتایج چندان مطلوبی کسب نکرده و برابر الشمال، السد (۲ بازی) و الهلال شکست خورده و مقابل لوسیل نیز به تساوی رسیده است.

شرایط این تیم می‌تواند استقلال را به کسب نتیجه در دیدار پیش‌رو امیدوار کند چراکه این تیم پی‌درپی باخته و هیچ بردی به دست نیاورده مگر اینکه در دو بازی دیگر که تا قبل از بازی با استقلال انجام می‌دهد، به برتری برسد. با این حال استقلال برای رسیدن به سه امتیاز این مسابقه نیاز به آلتالیز دقیق الغرافه دارد. نکته مهم اینکه الغرافه در این دیدار میزان استقلال خواهد بود و همین موضوع می‌تواند شرایط مسابقه را دشوارتر کند و استقلال باید با ذهن باز راهی این مسابقات شود.

با توجه به گزینش مدیران جدید

در هلدینگ

احتمال تغییرات اساسی

در باشگاه استقلال



با توجه به احتمال تغییرات در رأس هرم مدیریتی هلدینگ خلیج فارس، رزمه‌رهایی درباره تحولات گسترده در باشگاه استقلال نیز به گوش می‌رسد. در صورتی که تغییرات مدیریتی در هلدینگ نهایی و شریعتمداری از این مجموعه جدا شود احتمال تغییرات اساسی در ساختار مدیریتی استقلال نیز وجود خواهد داشت.

در چنین شرایطی ممکن است ترکیب مدیریتی باشگاه دستخوش تغییرات گسترده‌ای شود و مدیران جدیدی سکان هدایت استقلال را در دست بگیرند.

باید دید تصمیم نهایی در هلدینگ خلیج فارس چه خواهد بود و این تغییرات احتمالی تا چه اندازه به ساختار مدیریتی استقلال نیز سرایت خواهد کرد.

رزمه تحولات گسترده در باشگاه استقلال نیز به گوش می‌رسد و باید دید در نهایت تکلیف این باشگاه چه خواهد شد.

درعین حال موضوع غیرقانونی بودن مدیریت تاجرنیا نیز مطرح شده است. براساس نامه محرمانه و مهمی که اواخر مردادماه از سوی معاونت نظارت و بازرسی امور فرهنگی و اجتماعی سازمان بازرسی کل کشور خطاب به محمد شریعتمداری مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس (مالک اصلی باشگاه) صادر شده، فعالیت علی تاجرنیا به عنوان عضو، رئیس هیأت مدیره و سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال هم غیرقانونی تشخیص داده شده است.

با توجه به این نامه و خبرهایی که درباره تغییرات در رأس هلدینگ به گوش می‌رسد باید منتظر زلزله تغییرات در باشگاهی بود که بیش از ۴۰۰ روز است مدیرعامل رسمی ندارد.